SEPTIMA

las operationes. sic et de eiusdem loci affectu dici posset. sed argumenti gratia dictum sit. Ad tertiam dicitur quod maior uera est si sic preferatur: id esse potentius a quo &c. magis dependent. non autem si diutius dicatur. quare negetur a coniunctionibus magnis magis perdere &c. licet diutius. i. longiori tempore. stat. n. aliquid magis duraturum esse debilius. Secundo dicitur huiusmodi coniunctiones reuolutiones & eclipses a Sole recipere determinatiões: sicut a media maxima: & a minori media coniunctio & sic de aliis: quare a Sole tandem pendentiam habent.

An luna post solem sit aliis potētiō magisq; obseruanda. Articulus .ii.

Concludi creditur a quibusdā Lunam post Solem nō esse maioris uirtutis. Luna. n. plures defectus habet a quibus alii planetæ & stelle sunt alieni. igitur &c. cōsequitio clara. assumptū ostenditur. sola. n. uerā eclipsim sustinet. Solis quidem eclipsis apparet. non ob luminis defectum. sed obstaculū respectu nostrum. preter Mercurium etiā minor omnibus. similis pene Venerei. luminis quā a Sole recipit uarias mutatiōes retinet. minus ē simplex apparet ut eius ymago demonstrat: Venus autē & Mercurius: aut lumen per totum imbunt: aut sua illuminata parte semp ad nos radios emittunt. Preterea id astrum quod in breui tempore cōplura infortunia incōmoditate sue patitur debilius esse uidet. Luna autē huiusmodi est. quum quolibet mēse ultra combustionem quam a sole & uia cōbusta suscipit. lxi. infortunia malignosq; influxus a planetis sustinere pōt. ultra ea quæ a fixis innumeris omnibus. s. immoderatis per corpus uel per aspectus saltim cōiunctiones suscipere potest igitur. &c. Amplius nobilior est uim suā trāsmittēs q̄ deferens uim illā trāsmissam. Luna autē aliorū uirtutes deferendo potentiā sūmere dicitur. quare p̄stātiōes erūt cæteræ stellæ. Vltterius nobilioris & fortioris est suā retinere uirtutē firmā atq; stabilem: q̄ mutabilem habere. facileq; ab aliis causis. tum impediri tum imitari posse. quū fortioris sit magis resistere. Luna autē huiusmodi est uarietatis: quū cōiuncti naturam bonā uel malā sapiat. Sed in contrarium est Ptolemei auctoritas in libro fractus. Luna maxime assimilatur corporibus. in quatuor luminaria plurifacienda esse demonstrat. cæteri etiam astrologi Lunam semper participem significatricem faciunt. Experientia quoq; quanti sit Luna declarat. quum per illius aspectus ad alias. stellas precipue Solem diurne alterationes magne procedant: Rationes quoq; idem demonstrantes non deficiunt. Prima quidē est qm̄ inter omnia propinquior nobis est. cæteris autē paribus propinquius agens fortius agit. ut articulo. ii. p̄cedentis questio- nis dicebatur. Secunda est luminis eius magnitudo: quæ uim maiorem influentem ostendit. preter. n. Sole cætera astra nō tm̄ luminis influunt in inferioribus. Tertia est: qm̄ preter luminaria omnes alii planetæ retrogradi fiūt. qua i re multum uirium amittunt: ut infra. hoc autē in luna nō euenit. quamuis epicycli causa motus eius tardior fiat. Quarta est qm̄ ob similitudinem: quā cum corporibus habet: quā Ptolemeus testatur: & eius luminis augmentum & decrementū ostendit: corporū lubricitati similia: non parum corporibus dominatur. Quinta nam experientia testatur Lunā in rebus liquidis fluxilibus aqueis præcipue magnū habere dominiū. & ita per consequens in humoribus & sic in mēbris animalium quod maris fluxus & refluxus ostendit: aquarū multiplicatio humiditatum augmentum / & decrementum spermatum seminumq; omniū ouorū: plantarū incisio